[image: image1.jpg]

Российская Федерация

ДУМА

Усольского муниципального района

Иркутской области

                                                           РЕШЕНИЕ

от   24.09.2024 года                                                                                           № 103
рп. Белореченский
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Усольском муниципальном районе Иркутской области
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2023г. № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2024г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 30, 47, 60 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:
1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Усольском муниципальном районе Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.01.2020 г. № 120 (в редакции от 24.11.2020 г. № 156, от 22.02.2022 г.  № 233, от 27.12.2022 г. №24, от 28.11.2023 г. №74) следующие изменения:
1.1. в статье 7:

1.1.1. пункт 6 дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«- формирует в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» сведения об объектах капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный оборонный заказ).»;
1.1.2. в пункте 8:

1) в абзаце седьмом после слова «предоставляет» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;

2)дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«-устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.2. в пункте 2 статьи 15 после слов «показатели финансового обеспечения» дополнить словами «национальных проектов и»;

1.3. в статье 21:

1.3.1. в пункте 2:

1) в абзаце втором слова «1 октября» заменить словами «10 ноября»;

2) абзац третий изложить в следующей редакции:

 «Муниципальные программы, предлагаемые к реализации, начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены администрацией Усольского района. Дума вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном решением Думы Усольского района.»;
1.4. в абзаце четвертом пункта 2 статьи 23 слова «представляются паспорта» заменить словами «представляются паспорта (проекты паспортов)».

2. Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:

2.1. направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www. usolie-raion.ru);

2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы Усольского муниципального
района Иркутской области                                                                      О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                  В.И.Матюха